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Gemeinsam erfolgreich
Gelingende Zusammenarbeit zwischen Praxis und Zentrum

Veranstalter
Abteilung Entwicklungspädiatrie
Kinderspital Zürich

Information
tagung.aep@kispi.uzh.ch

Anmeldung
https://shop.e-guma.ch/kispi.uzh/de/
events/aep-tagung-2022-4665023

Credits
6 Credits der SGP; das Zertifikat wird nur an vor Ort anwesende 
bzw. über Livestream zugeschaltete Teilnehmerinnen und Teil-
nehmer im Anschluss an die Tagung versendet.

Donnerstag, 25. August 2022 
Hörsaal Y24-G-45  
Universität Zürich Irchel 
Winterthurerstrasse 190 
oder 

Live Streaming vor Ort 
Bitte beachten Sie, dass die Videos der Fallbeispiele aus 
Datenschutzgründen nicht eingeblendet werden können. 

mailto:tagung.aep%40kispi.uzh.ch%20?subject=
https://shop.e-guma.ch/kispi.uzh/de/events/aep-tagung-2022-4665023
https://shop.e-guma.ch/kispi.uzh/de/events/aep-tagung-2022-4665023
https://www.google.com/maps/place/Universit%C3%A4t+Z%C3%BCrich+Campus+Irchel/@47.3978672,8.5483563,15z/data=!4m5!3m4!1s0x0:0xf48062e7447ad0c2!8m2!3d47.3978672!4d8.5483563


Programm

09:00	 Begrüssung 
Oskar Jenni | Bea Latal

	 Entwicklungspädiatrie: ein 
Kind der Praxis? 
Oskar Jenni | Sepp Holtz

	 Die Krux mit dem Blickwinkel 
– Fallbeispiel aus Spital und 
Praxis 
Hannah Gräber | Martina Hug | 
Sepp Holtz 

	 Interaktion und Kommuni­
kation – mit dem Kind FÜR  
das Kind 
Sabine Mayr | Christina 
Schaefer

10:45	 Pause

	 Den Alltag mit krankem 
Herzen meistern 
Bea Latal | Susanne 
Polentarutti | Sepp Holtz

	 It takes a village 
Karin Peier Harbauer | Bea 
Latal

12:30 	Mittagspause 

13:30	 Das Kind mit «anderen 
Augen» sehen 
Oskar Jenni | Sepp Holtz

	 Runde Tische haben Ecken 
und Kanten 
Martina Hug

	 Auf der Walz: Die jungen 
Ärzt*Innen und wir – ein 
Einblick in die Praxis­
assistenz 
Birgitta Thomann | Andreas 
Geiser

16:30	 Schluss der Tagung 



Kinderspital Zürich - Eleonorenstiftung 
Steinwiesstrasse 75
CH-8032 Zürich

www.kispi.uzh.ch

Referenten Tagung 2022

Prof. Dr. med Oskar Jenni
Prof. Dr. med Bea Latal
Co-Leiter Abteilung Entwicklungspädiatrie
Universitäts-Kinderspital Zürich
oskar.jenni@kispi.uzh.ch
bea.latal@kispi.uzh.ch  

KD Dr. med. Sepp Holtz
Oberarzt Lehre 
Abteilung Entwicklungspädiatrie 
Facharzt Kinder und Jugendmedizin 
Schwerpunkt Entwicklungspädiatrie
Lehrpraxis «Kind im Zentrum»
sepp.holtz@gmail.com

Dr. med. Hannah Gräber
Oberärztin 
Abteilung allgemeine Pädiatrie 
Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin 
Lehrpraxis «Kind im Zentrum»
Universitäts-Kinderspital Zürich
hannah.graeber@kispi.uzh.ch

Dr. med. Martina Hug
Oberärztin 
Abteilung Entwicklungspädiatrie
Fachärztin Kinder und Jugendmedizin 
Schwerpunkt Entwicklungspädiatrie
martina.hug@kispi.uzh.ch

Dr. med. Sabine Mayr
Fachärztin Kinder und Jugendmedizin 
Schwerpunkt Entwicklungspädiatrie
Praxis für Kinder- und Jugendmedizin 
Geissacher 8, 8126 Zumikon 
sabinemayr@live.com

Dr. med. Christina Schaefer
Oberärztin
Abteilung Entwicklungspädiatrie
Fachärztin Kinder und Jugendmedizin 
Schwerpunkt Entwicklungspädiatrie
christina.schaefer@kispi.uzh.ch

Susanne Polentarutti 
Psychologin FSP
Abteilung Entwicklungspädiatrie
Universitäts-Kinderspital Zürich
susanne.polentarutti@kispi.uzh.ch

Dr. med. Karin Peier Harbauer
Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin
Gemeinschaftspraxis für Kinder und Jugend
liche, Theaterstrasse 1, 8400 Winterthur
karin.peier@hin.ch

Dr. med. Andreas Geiser
Dr. med. Birgitta Thomann
Fachärzte Kinder- und Jugendmedizin 
Kinder- und Jugendpraxis Schlieren 
Spitalstrasse 32, 8952 Schlieren
ageiser@hin.ch
birgitta.thomann@hin.ch


